АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   13.06.2019   № 42/1
с. Оксино
Ненецкий автономный округ

ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ  НОРМАТИВОВ  ФИНАНСОВЫХ  ЗАТРАТ  НА  РЕМОНТ  И  СОДЕРЖАНИЕ  АВТОМОБИЛЬНЫХ  ДОРОГ  ОБЩЕГО  ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ  В  ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ  ПУНКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

    В соответствии с «, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа Администрация муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить нормативы финансовых затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, которые относятся к V категории или категория которым не присвоена (Приложение 1).
   2. Утвердить Правила расчета размера ассигнований муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, направляемых на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов, расположенных на территории муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного  округа (Приложение 2).
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования
«Пустозерский  сельсовет»
Ненецкого автономного округа                                                                    С.М.Макарова

Приложение 1
 к постановлению Администрации
МО «Пустозерский сельсовет» НАО
  от 13.06.2019 №42/1

Нормативы финансовых затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного  округа, которые относятся к V категории или категория которым не присвоена

тыс. руб./км

	2018
	2019
	2020 год
	2021 год

	Содержание автомобильных дорог
	221,2
	230,8
	240,73
	251,08

	Ремонт автомобильных дорог
	145,7
	152,0
	158,54
	165,35

Приложение 2
к Постановлению Администрации
МО «Пустозерский сельсовет» НАО
от 13.06.2019 N 42/1

Правила расчета размера ассигнований муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, которые относятся к V категории или категория которым не присвоена

      1. Определение размера ассигнований муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, направляемых на ремонт  дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, которые относятся к V категории или категория которым не присвоена, осуществляется по формуле:

А рем. = Н рем. x S,

где:

А рем. - размер ассигнований муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, направляемых на ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, которые относятся к V категории или категория которым не присвоена (тыс. руб.);

Н рем. - норматив финансовых затрат на работы по ремонту автомобильных дорог местного значения  общего пользования (тыс. руб.);

S - протяженность автомобильных дорог местного значения  общего  пользования (км);

     2. Определение размера ассигнований  муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, направляемых на  содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов  муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, которые относятся к V категории или категория которым не присвоена, осуществляется по формуле:

А сод. = Н сод. x S,

где:

А сод. - размер ассигнований муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог местного значения  общего  пользования  (тыс. руб.);

Н сод. - норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог местного значения  общего пользования (тыс. руб.);

S - протяженность автомобильных дорог местного значения  общего пользования (км).